ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки

города Мирного
Дата проведения: 09.10.2014 г.

Время проведения: 18.00 часов
Место проведения - конференц-зал районной Администрации (ул. Ленина, 19)
Ведущий: Дегтярев К.Б. – председатель комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности городского Совета, член комиссии по организации и проведению публичных слушаний.
В Президиуме: Путинцева О.В. – председатель городского Совета;

                           Корытова И.Н. – и.о. Главы города Мирного.

В публичных слушаниях приняли участие 35 человек (список прилагается).

Предмет слушаний: О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Мирного (далее – Правила) в части изменения границ территориальной зоны Ц-2 в 14 квартале г.Мирного.

Основание: Постановление Главы города Мирного от 08.08.2014 № 59/14-ПГ «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Мирного».

Слушали основных докладчиков:

1. Сафонову С.А. – начальника управления архитектуры и градостроительства городской Администрации, гл. архитектора г.Мирного.
2. Алексеева В.В. – зам. ген. директора ООО «Строймонтаж-2002».
Участники слушаний были ознакомлены содокладчиками с предлагаемыми изменениями в карте градостроительного зонирования Правил в части отнесения к территориальной зоне Ц-2 (зона центра обслуживания и коммерческой активности местного уровня) располагающихся в территориальной зоне П-2 (зона предприятий III и IV класса опасности) и находящихся в собственности ООО «Строймонтаж-2002» земельных участков:

- (кадастровый номер 14:37:000314:9) площадью 10071 кв.м.;

- (кадастровый номер 14:37:000314:10) площадью 742 кв.м.;

- (кадастровый номер 14:37:000314:12) площадью 548 кв.м.,
вызванными намерениями собственника земельных участков, располагающихся по ул. Московской, 9 в центральной части города и в непосредственной близости от Храмового сквера, по их застройке 9-ти этажными многоквартирными жилыми домами, а также отсутствием в настоящее время на указанных земельных участках и прилегающей территории производственных объектов, относящихся к предприятиям III и IV класса опасности. Был представлен фрагмент карты градостроительного (правового) зонирования Правил с предложенными изменениями.
В обсуждении предложенного проекта внесения изменений в Правила приняли участие участники слушаний: (Коробейников В.А., Миронов С.В., Дадычин С.А., Потапов В.А., Дегтярев К.Б., Самохвалов А.В., Путинцева О.В., Евстратов А.А., Братына В.А.).  Ими были озвучены вопросы, в т.ч. даны замечания и предложения, которые, в основном, не касались напрямую предмета слушаний, а больше относились к вопросу предлагаемого использования земельных участков:
1. О необходимости учесть размещение зданий многоквартирных жилых домов с ориентацией по сторонам света в соответствии с действующими нормами по инсоляции для северных регионов.

2.  О рассмотрении привязки жилых зданий с учетом СЗЗ складских помещений, расположенных в 14 квартале.

3. О получении технических условий подключения к сетям инженерно-технического обеспечения для проектирования жилой застройки с учетом требуемых нагрузок и о заключении договоров о технологическом присоединении к  инженерным сетям.
4. О необходимом наборе дворовых и иных площадок и сооружений, предусматриваемом проектом застройки жилищного комплекса.
5. О рассмотрении возможности размещения крытых автостоянок для жильцов домов (наземных многоэтажных, заглубленных, подземных и пр.) на рассматриваемых земельных участках либо в непосредственной близости от них, а также размещения объектов соцкультбыта на первых этажах жилых домов (встроено-пристроенные помещения).

6. О сроках реализации планов освоения (застройки) земельных участков и планируемой стоимости квадратного метра жилья в новых домах.
7. Об использовании при строительстве жилых домов и благоустройстве прилегающей территории современных, в том числе энергоэффективных материалов и технологий.
8. Об основных, вспомогательных и условных видах разрешенного использования в предложенной территориальной зоне Ц-2.

Итоги слушаний:

По окончании публичных слушаний ведущим было озвучено предложение одобрить внесение изменений в Правила в части изменения границ территориальной зоны Ц-2. Он оповестил участников слушаний о том, что:

1) все поступившие в ходе публичных слушаний замечания и предложения будут отражены в протоколе, который велся в ходе слушаний;

2) комиссией по организации и проведению публичных слушаний будет подготовлен итоговый документ слушаний – заключение об их результатах, которое подлежит обязательному опубликованию в установленном порядке.
3) заключение о результатах публичных слушаний с протоколом будут переданы Главе города для принятия решения о направлении проекта о внесении изменений в Правила для утверждения в городской Совет или об его отклонении и направлении на доработку.

На этом публичные слушания были объявлены закрытыми.
Председатель комиссии

по организации и проведению

публичных слушаний                                                                                   С.В. Корнилов
Секретари комиссии                                                                                         Н.Н. Дядина

                                                                                                                      Е.В.Радзевичуте
PAGE
2